Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение                                       «Октябрьская основная общеобразовательная школа»                                                              (МАОУ «Октябрьская ООШ»)

Протокол заседания № 4
Наблюдательного совета

Дата заседания:  14.04.2023 г.

Место проведения – МАОУ «Октябрьская ООШ»

Присутствовали – 10 человек (6 членов Наблюдательного совета и 4 приглашённых)

Отсутствовали – 0 человек

Участники заседания:

Члены наблюдательного совета:

Представители общественности:
1. Чуринова Анастасия Павловна- председатель общешкольного родительского комитета.

2. Шех Елизавета Юрьевна- представитель родительской общественности.

3. Юзеева Зоя Владимировна- представитель родительской общественности.

4. Селиванова Вероника Петровна-член общешкольного родительского комитета.

Представители трудового коллектива:
5. Тамашева Екатерина Сергеевна- председатель ППО МАОУ «Октябрьская ООШ»;

6. Варакосова Лариса Борисовна- председатель ППО МАОУ «Октябрьская ООШ».
Приглашённые:

1. Младенова А.А. –  директор МАОУ «Октябрьская ООШ»;
2. Швец Е.Н.- заместитель директора по БОП

3. Низамова И.Н.- заместитель директора по БОП;

4. Чуринов П.Е.- ответственный за спортивно-оздоровительную работу в школе.
Повестка дня

1. Рассмотрение и согласование проекта отчёта по самообследованию МАОУ «Октябрьская ООШ» за 2022 год.
2.Мероприятия по сохранности и обеспеченности обучающихся школы учебниками                                                                                                                          3. Об организации платных образовательных услуг в  2023/2024 учебном году.
Ход заседания:

1.  По первому вопросу слушали Младенову А.А., Швец Е.Н. Они познакомили членов Наблюдательного совета с результатами сомообследования.

2.  По второму вопросу слушали Швец Е.Н.. по сохранности и обеспеченности обучающихся школы учебниками.
Елена Николаевна отметила, что заказаны новые учебники на 2023-2024 учебный год на сумму   в связи с переходом на ФОП, Обучающиеся будут 100% обеспечены учебниками.

3. По третьему вопросу выступила Младенова А.А. – Рассказала о причинах введения платных образовательных услуг в МАОУ «Октябрьская ООШ» с 01.09.2023 года. Познакомила членов Наблюдательного совета со списком предлагаемых родителям платных кружков.
     Младенова А.А. – предлагаю рассмотреть и согласовать введение платных образовательных услуг в МАОУ «Октябрьская ООШ».

Проголосовали: «за» -6 человек,     «против» - нет.

Постановление:
1. Согласовать  отчет по самообследованию МАОУ «Октябрьская ООШ»;

2. Согласовать возможность введения в МАОУ «Октябрьская ООШ» платных образовательных услуг с 01.09.2023 года.
Секретарь наблюдательного совета МАОУ «Октябрьская ООШ»

                                                                                          /Юзеева З.В.. /

Председатель наблюдательного совета МАОУ «Октябрьская ООШ»
                                                                                        /Чуринова АА.П../